از سال ۱۳۴۲ سرمایه‌گذاری تشویق و اعتبارات بانکی گسترش یافته و زمینه‌های مساعد رونق فعالیت‌های اقتصادی فراهم گشت (طیبنیا، ۱۳۷۴: ۱۳۸) و به همین دلیل نرخ رشد اقتصادی بزرگ‌تر از نرخ تورم اقتصاد ایران بوده است.

پس از پایان دهه ۱۳۴۰ که ثبات قیمت‌ها در آن حکم فرما بود، اقتصاد ایران در دهه ۱۳۵۰ بعد از سال‌ها نرخ تورم دو رقمی را تجربه کرد<sup>۱</sup>. این اتفاق به دنبال اولین شوک نفتی در سال ۱۳۵۲ (مقارن با سال ۱۹۷۳ میلادی) رخ داد که در پی آن قیمت جهانی نفت چهار برابر گردید و در-آمد ارزی هنگفتی نصیب کشورهای صادرکننده نفت از جمله ایران شد. سرریز درآمدهای ارزی به اقتصاد کشور تبعات متحول‌کننده‌های را در برداشت که از مهمترین آنها جهش نرخ

۱- در سال‌های جنگ جهانی دوم نیز نرخ تورم دو رقمی وجود داشت.